El valor estimado del contrato, de conformidad con lo establecido en el artículo 101 de 
la LCSP 9/2017, a efectos de determinar el procedimiento de adjudicación y otras 
condiciones que se derivan, prevé una prórroga eventual del contrato de un año. 

El presupuesto base de este contrato es de 4.224.926,40 € (cuatro millones doscientos 
veinticuatro mil novecientos veintiséis euros con cuarenta céntimos, IVA no incluido). 

Consecuentemente, el valor estimado del contrato, incluyendo el importe de la prórroga 
del contrato por un plazo de un año es de 100.000 euros. 5.633.235,20 € (cinco millones 
seiscientos treinta y tres mil doscientos treinta y cinco euros con veinte céntimos), IVA 
excluido.  

• Periodo ejecutivo: 4.224.926,40 € IVA excluido  
• Prórroga del contrato 1 año: 1.408.308,80 € € IVA excluido 

B4. Pago en otros bienes 
 No procede. 

C. ANUALIDADES  

Anualidad Orgánica Funcional Partida Importe neto %